
COMUNE DI FIESSO UMBERTIANO

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 64 del 22-12-2021

OGGETTO VARIANTE N. 3 AL PIANO DEGLI INTERVENTI - PRESA D'ATTO DEL
DOCUMENTO DEL SINDACO E APPROVAZIONE SCHEMA DI
BANDO E RELATIVA MODULISTICA

Oggi  ventidue del mese di dicembre dell'anno  duemilaventuno alle ore 17:55,
convocata in seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti
MODONESI LUIGIA SINDACO P
PELLEGRINELLI MICHELA VICE SINDACO P
ROMANATO LOREDANA ASSESSORE P
DAVI' CLAUDIO ASSESSORE P
BOVI SIMONE ASSESSORE P

   5    0

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
SEGRETARIO COMUNALE Dott. ESPOSITO GIUSEPPE.

MODONESI LUIGIA nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL SINDACO

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 64 del 22-12-2021



COMUNE DI FIESSO UMBERTIANO

OGGETTO VARIANTE N. 3 AL PIANO DEGLI INTERVENTI - PRESA D'ATTO DEL
DOCUMENTO DEL SINDACO E APPROVAZIONE SCHEMA DI
BANDO E RELATIVA MODULISTICA

LA GIUNTA COMUNALE

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:
che il Consiglio Comunale ha adottato il Piano di Assetto del Territorio (PAT) con-
deliberazione n. 25 del 22.04.2009;

che con DGRV n. 162 del 24.02.2015 (pubblicata nel Bollettino ufficiale della Regione n. 26-
del 17.03.2015), è stata ratificata, ai sensi dell’art. 16, comma 6, della L.R. 11/2004,
l’approvazione del PAT del Comune di Fiesso Umbertiano, a seguito degli esiti della
Conferenza dei Servizi del 26.08.2014;

che ai sensi dell’art. 48, comma 5 bis della LR n. 11/2004, con l’approvazione del PAT e per-
le parti compatibili con lo stesso il vigente Piano Regolatore Generale (PRG), è diventato il
primo Piano degli Interventi (PI) del Comune;

che il Consiglio Comunale, con deliberazione n. 22 del 30.04.2018, ha adottato la Variante-
n. 2 al I° Piano degli Interventi, ai sensi dell’art. 18, comma 2, della LR n. 11/2004, formato
dagli elaborati consegnati al Comune dal pianificatore dott. Francesco Sbetti in data
20.04.2018, prot. n. 3063;

Che con delibera di consiglio Comunale, n. 16 del 23.03.2019 è stata approvata, ai sensi-
della vigente legislazione urbanistica, Legge Regionale Veneto 23 aprile 2004, n. 11 e
successive modifiche ed integrazioni, l’allegata VARIANTE N. 2 al I° Piano degli Interventi
del Comune di Fiesso Umbertiano, redatto dal professionista incaricato arch. Francesco
Sbetti;

Che con delibera di consiglio Comunale, n. 18 del 06.06.2020 è stata approvata la variante-
al P.A.T. di adeguamento alla LR 14/17 del Comune di Fiesso Umbertiano;

RICHIAMATO

Richiamato l’art.18, comma 1 della LR.n.11/2004, il quale prevede che prima dell’adozione-
del Piano degli Interventi “Il Sindaco predispone un documento in cui sono evidenziati,
secondo le priorità, le trasformazioni urbanistiche, gli interventi, le opere pubbliche da
realizzarsi nonché gli effetti attesi e lo illustra presso la sede del comune nel corso di un
apposito consiglio comunale”;

CONSIDERATO

Che l’Amministrazione Comunale intende procedere alla redazione della nuova variante al-
PI, in ragione di una ricognizione generale del piano e di una necessaria ed adeguata risposta
alle manifestazioni d’interesse da parte della cittadinanza;
Che in data 19/10/2021, prot. n. 7314 è pervenuto il ricorso al T.A.R. Veneto da parte del-
Sig. Ferrari Giovanni Vincenzo, il quale chiede di provvedere, all’avvio del procedimento
per l’approvazione della nuova variante al Piano degli Interventi al fine di dare seguito alla

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 64 del 22-12-2021



COMUNE DI FIESSO UMBERTIANO

variazione di zonizzazione richiesta e non ancora attuata;

RITENUTO

Che il Documento del Sindaco sia l’atto preliminare, necessario e fondamentale per poter-
attuare l’attività di programmazione e sviluppo del territorio comunale in coerenza con le
previsioni del P.A.T. durante il mandato conferito dai cittadini;

VISTA

la Legge Regionale del 23 aprile 2004 n.11;-

il D.Lgs n. 267/2000-

DELIBERA

di ritenere le premesse parti integranti e sostanziali della presente proposta;-

di prendere atto del Documento del Sindaco (allegato 1)relativo alla Nuova Variante al-
Piano degli Interventi ai sensi  dell’articolo 18 comma 1 della L.R. 23 aprile 2004
n.11es.m.i, il quale sarà illustrato nel corso di un apposito Consiglio Comunale;
di approvare lo schema di bando per la presentazione delle manifestazioni di interesse e-

relativa modulistica per la domanda (allegato 2 – 3);

che con la presente deliberazione si dà avvio al procedimento di consultazione,-
partecipazione e concertazione dello strumento urbanistico in formazione, ai sensi del
dall’art. 18 comma 2 della L.R. 11/2004 e s.m.i;

Inoltre, con la seguente separata votazione:

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs
n. 267/2000.

ALLEGATI:
Documento del Sindaco;1.
SCHEMA DI Bando per la presentazione delle manifestazioni di interesse;2.
Domanda per la manifestazione d’interesse.3.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 74 del 21-
12-2021 ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 64 del 22-12-2021



COMUNE DI FIESSO UMBERTIANO

OGGETTO VARIANTE N. 3 AL PIANO DEGLI INTERVENTI - PRESA D'ATTO DEL
DOCUMENTO DEL SINDACO E APPROVAZIONE SCHEMA DI
BANDO E RELATIVA MODULISTICA

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to MODONESI LUIGIA F.to Dott. ESPOSITO GIUSEPPE

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 64 del 22-12-2021



COMUNE DI FIESSO UMBERTIANO

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: VARIANTE N. 3 AL PIANO DEGLI INTERVENTI - PRESA D'ATTO
DEL DOCUMENTO DEL SINDACO E APPROVAZIONE SCHEMA
DI BANDO E RELATIVA MODULISTICA

REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica,
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 21-12-21 Il Responsabile del servizio
F.to Baldo Paolo

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 64 del 22-12-2021



COMUNE DI FIESSO UMBERTIANO

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 64 del 22-12-2021

Oggetto: VARIANTE N. 3 AL PIANO DEGLI INTERVENTI - PRESA
D'ATTO DEL DOCUMENTO DEL SINDACO E APPROVAZIONE
SCHEMA DI BANDO E RELATIVA MODULISTICA

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del
comune per la prescritta pubblicazione dal 27-12-2021 fino al 10-01-2022 con numero di
registrazione 803.

COMUNE DI FIESSO
UMBERTIANO li 27-12-2021

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 64 del 22-12-2021



COMUNE DI FIESSO UMBERTIANO

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 64 del 22-12-2021

Oggetto: VARIANTE N. 3 AL PIANO DEGLI INTERVENTI - PRESA
D'ATTO DEL DOCUMENTO DEL SINDACO E APPROVAZIONE
SCHEMA DI BANDO E RELATIVA MODULISTICA

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3°
comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

COMUNE DI FIESSO
UMBERTIANO li 21-01-2022

IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
__________________________________

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 64 del 22-12-2021


